УТВЕРЖДАЮ:

Глава Первомайского МР

_____________ И.И. Голядкина

«____»_______________ 2011 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по преодолению последствий мирового финансового кризиса на территории Первомайского МР

№ 1  от 17.01.2011 г.

Председатель -                                   Голядкина И.И. – глава Первомайского МР

Секретарь заседания -                       Кошкина Е.И. – первый заместитель главы

                                                             Первомайского МР

Присутствовали:

Члены комиссии :                               Кудрявцев Ю.В.,  Крюкова В.В.,

                                                              Грунова Л. В., Катышева С.К.,Тиханов В.П.,
                                                              Заломаева М.А.

Руководители:                                    Петухов А.К. (ООО «Вараково)

                                                             Сироткин В.А. (СПК «Пречистенский»)
                                                             Белова С.И. – индивидуальный предприниматель

                                                             Халилов Н.Г. – индивидуальный предприниматель
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация начальника отдела финансов администрации Первомайского муниципального района В.В. Крюковой «Укрепление налоговой дисциплины и сокращение недоимки в бюджет района по состоянию на 01.01.2011 г.»
2. Отчет руководителя ООО «Вараково»  о ликвидации задолженности по уплате НДФЛ.
3. Отчет руководителя СПК «Пречистенский» о ликвидации  задолженности по уплате НДФЛ.
4. Отчет ИП Беловой С.И. о ликвидации задолженности по арендной плате за землю.

5. Отчет ИП Халилова Н.Г. о ликвидации задолженности по арендной плате за землю.

1. СЛУШАЛИ: начальника отдела финансов Крюкову В.В. о состоянии дел с платежами в бюджет муниципального района.
ОТМЕТИЛИ: Объем недоимки в бюджет муниципального района на 01.01.2011 г. составил 2677,4 тыс. руб. или уменьшился по сравнению с 01.01.2010 г. на 183,4 тыс. руб.  Недоимка в консолидированный бюджет района составила 4700,8  тыс. руб. и увеличилась по сравнению с прошлым годом на 88,4  тыс. руб.
     Основными недоимщиками в бюджет муниципального района являются:

     - ИП Ваганова Л.И. – 1766,0 тыс. руб., что составляет 35,8 % от общей недоимки;

     - СПК «Пречистенский» - 388,6 тыс. руб. (НДФЛ – 388,6 тыс. руб.);
     - ООО «Вараково» - 111,8 тыс. руб. (НДФЛ – 111,8 тыс. руб.);

     - ИП Халилов Н.Г. – 84,9 тыс. руб. (арендная плата за землю – 84,9 тыс. руб.);

     - ИП Белова С.И. – 25,7 тыс. руб. (арендная плата за землю – 25,7 тыс. руб.).
     Наибольший удельный вес в составе общей недоимки составляет налог на доходы физических лиц – 1907,0 тыс. руб. или 71,2 %.
РЕШИЛИ:
1. Заслушать руководителей предприятий и индивидуальных предпринимателей, присутствующих на заседании комиссии, и предложить им составить графики погашения задолженности по налогам и арендной плате и согласовать их с отделом финансов..

2. В связи с отсутствием ИП Вагановой Л.И. по месту регистрации и невозможностью приглашения ее на заседание комиссии, отделу финансов администрации района направить письмо в МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области с просьбой сообщить о принятых мерах по погашению недоимки ИП Вагановой Л.И.

 2. СЛУШАЛИ: индивидуального предпринимателя Белову С.И.
ОТМЕТИЛИ:
     Индивидуальный предприниматель Белова С.И. имеет в собственности кафе «Встреча», которое находится в п. Пречистое у федеральной трассы Москва-Холмогоры. Кафе расположено на арендуемых землях. По состоянию на 01.01.2011 г. задолженность по арендной плате за землю ИП Беловой С.И. составляет 25,7 тыс. руб.

     Неуплату арендной платы ИП Белова С.И. объясняет тяжелым финансовым положением, связанным с высокой конкуренцией и небольшой выручкой от предпринимательской деятельности.

     Задолженности по налогам в бюджет предприниматель не имеет.

РЕШИЛИ:

1. ИП Беловой С.И. принять необходимые меры по погашению образовавшейся задолженности по аренде, предоставить график погашения задолженности до 01.02.2011 г. и ликвидировать задолженность до 01.04.2011 г.
3. СЛУШАЛИ: индивидуального предпринимателя Халилова Н.Г.

ОТМЕТИЛИ:
     Индивидуальный предприниматель Халилов Н.Г. арендует земельный участок, на котором организована переработка деревоматериалов. По состоянию на 01.01.2011 г. имеет непогашенную задолженность по арендной плате за землю за 4 квартал 2010 г. в сумме 84,9 тыс. руб.

     Финансовое состояние предприятия стабильное, заработная плата работникам выплачивается своевременно, задолженности по уплате налогов в бюджет и внебюджетные фонды предприниматель не имеет.

РЕШИЛИ:

1. ИП Халилову Н.Г. принять необходимые меры по погашению задолженности по арендной плате, предоставить график погашения задолженности до 01.02.2011 г. и ликвидировать задолженность до 01.04.2011 г.

4. СЛУШАЛИ: председателя ООО «Вараково» Петухова А.К.

ОТМЕТИЛИ: предприятие по акту проверки налоговой инспекции имеет задолженность по уплате НДФЛ по состоянию на 01.01.2011 г. в сумме 111,8 тыс. руб. Текущие платежи проплачиваются организацией своевременно.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю ООО «Вараково» предоставить до 01.02.2011 г. график погашения задолженности НДФЛ и до 01.07.2011 г. ликвидировать задолженность в сумме не менее 55,0 тыс. руб.
5. СЛУШАЛИ: председателя СПК «Пречистенский» В.А. Сироткина.

ОТМЕТИЛИ: предприятие по акту проверки налоговой инспекции имеет задолженность по уплате НДФЛ по состоянию на 01.01.2011 г. в сумме 388,6 тыс. руб. Текущие платежи проплачиваются организацией своевременно.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю СПК «Пречистенский» предоставить до 01.02.2011 г. график погашения задолженности НДФЛ и до 01.07.2011 г. ликвидировать задолженность в сумме не менее 100,0 тыс. руб.
Секретарь комиссии :                                                                             Е.И. Кошкина